Buda, 1524. május 17. 

II, Lajos király megengedi, hogy a törökjárás következtében Horvát-
országból menekülő horvátok Batthyány Ferencz battbyányi és enyingi 

birtokaira telepedhessenek. 

Commissio propria domini regis. Ludovicus dei gracia 
rex Hungarie et Bohemie etc. Fidelibus nostris universis et 
singulis, prelatis et baronibus spectabilibus, magnificis egre-
giis, nobilibus, tricesimatoribus, theloniatóribus ac tricesima-
rum theloneorumque et tributarum exactoribus, item civi-
tatibus, oppidis et villis earumque rectoribus, iudicibus et 
villicis ac aliis cuiusvis status et condicionis possessionatis 
hominibus, presentes literas nostras visentibus salutem et 
gráciám. Quia nos ad supplicacionem fidelis nostri magni-
fici Francisci de Batthyan pincernarum nostrorum regalium 
magistri, considerando etiam fidelia servitia et servitiorum 
merita eiusdem Francisci Batthyani, que idem maiestati nostre 
semper summa cum diligentia exhibere studuit, eidem id 
annuendum duximus et concedendum, ut Croati, qui in 
regno nostro Croatie propter metum et continuas incur-
siones et invasiones ferocissimi hostis Thurcarum quiete 
et secure habitare non possunt, quorum iam hostes ipsi 
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iomos, habitacula et omnia edificia igne in cinerem, bo-
naque et res universas in predam ipsorum convertissent, 
pro ipsorum ampliore quieta, salute et tranquillitate ad bona 
iicti Francisci Batthyani morandi causa venerint vei venire 
voluerint, quantocumque numero sint, ubi hostium inva-
5iones evitare et se vitamque ipsorum unacum uxoribus et 
iliis rebusque et bonis custodire et defendere possint, libere 
2t sine ullo impedimento in bonis suis Enyng et Batthyan 
vocatis descendere et descensum facere, ibique pro se habi-
:acula ac domos et edificia parare possint et valeant, imo 
ammittimus et concedimus presencium per vigorem. Fideli-
:ati igitur vestre et cuilibet vestrum harum serie firmiter 
precipiendo committimus et mandamus, quatenus huius 
nodi Croatos omnes, qui ad terras, ac dominia pervenerint, 
simulcum uxoribus ac filiis, pecoribus rebusque et bonis 
psorum universis sine omni impedimento et perturbatione 
ac sotutione aliquali libere, pacifice permittere ac permitti 
facere modis omnibus debeatis, et quilibet vestrum habeat 
2t teneatur secus nullomodo facturi; presentibus perlectis 
exhibenti restitutis. D. Bude, feria tertia proxima post 
festum pentecostes, anno domini MDXXIV. 

Eredeti papir, rányomott kir. pecséttel, Körmend, Dipl. 31.